
Страна  1 oд 3 

 

 

 

Чувати до краја:2029.год. 

Функција: 30, ред.бр.51 

Датум:13.11.2024.год. 

Обрађивач: вс Ј Фишић 

ОДБРАНА 

 

Р Е П У Б Л И К А   С Р Б И Ј А 

МИНИСТАРСТВО ОДБРАНЕ 

Управа за односе са јавношћу 
ВОЈНА ШТАМПАРИЈА 

бр.2750-20 

13.11.2024. године 
Б Е О Г Р А Д 

 

 

 
Наручилац Министарство одбране 

Управа за односе са јавношћу 

Војна штампарија 
Адреса  Београд, Ул.Ресавска бр.40б 

www.nabavke.mod.gov.rs 

 

На основу члана 145. Закона о јавним набавкама („Службени гласник РС“ број 91/2019 и 92/2023), 

ст.2. чл.35. Правилника о поступку јавних набавки у МО и ВС (''Службени војни лист'' број 4/2022) и 

члана 118. Правилника о материјалном пословању у МО и ВС („Службени војни лист“бр. (6/2024 и 

16/24), службеник за спровођење поступка набавке наручиоца, с а с т а в љ а  

:И З В Е Ш Т А Ј  
о стручној оцени понуда и спроведеном поступку набавке  

1) Врста уговора предмета јавне набавке:   добра,    услуге,  радови. 

2) Подаци о набавци: 

Редни број набавке из Плана набавки МО: 1.0058/2024 
Редни број набавке за текућу годину: 24/2024 
Предмет набавке: Предмет набавке:Услуга штампе 

Опис услуге: Израда војних књижица 
 

Назив и ознака из општег речника 

набавки: 

ЦПВ ознака 79811000 - Услуге дигиталне штампе 

ван асортимана Војне штампарије 

Процењена вредност набавке (без ПДВ-а): 625.000,00 динара. 
Критеријум за оцењивање понуда: Најнижа понуђена цена,  
 

Разлози за примену поступка набавке : 
Процењена вредност набавке је мања од вредности 

дате у чл.27. тачка 1. став 1. Закона о јавним 

набавкама. 

3) Подаци о току поступка  

Позив за достављање понуда, број 2750-8 од 07.11.2024. године је објављен на интернет 

страници  наручиоца МО nabavke.mod.gov.rs.  

До истека рока за подношење понуда примљене су две понуде, електронском поштом. 

  

 



Страна  2 oд 3 

 

Преглед, стручна оцена и рангирање приспелих понуда извршени су по следећем: 

I. У току прегледа, анализе и стручне оцене понуда, утврђено је да је у понуди понуђача, 

понуда број РО-02410/24 „BiroGraf Comp.d.o.o“ од 07.11.2024 године, заведена код 

наручиоца под бројем 2750-9 дана 12.11.2024. године, у износу од 607.500,00 без ПДВ и 

729.000,00 са ПДВ, цена не прелази процењену вредност. 

Понуда је оцењена као прихватљива. 

У току прегледа, анализе и стручне оцене понуда, утврђено је да је у понуди Понуђача 

„BiroGraf Comp.d.o.o“ доо, достављена понуда у свему према захтевима из јавног позива, 

не постоје основи за искључење привредног субјекта, испуњени су сви захтевани 

критеријуми за избор привредног субјекта и испуњeни су захтеви и услови у вези са 

предметом набавке. 

II. Понуда је достављена без броја, од стране понуђача „ЕПОХА“д.о.о. од 12.11.2024. 

године, заведена код наручиоца под бројем: 2750-15 дана 12.11.2024. године, у износу 

600.000,00 без ПДВ и 720.000,00 са ПДВ. Цена не прелази процењену вредност. 

Понуда је оцењена као неприхватљива  

Достављена понуда није у свему према захтевима из јавног позива, постоје основи за 

искључење привредног субјекта, није испуњeн ниједан захтевани критеријум и услови у 

вези са предметом набавке. 

Образложење: 

Приликом отварања предметне понуде, дана 12.11.2024. године у 12 часова, после 

прегледа и стручне оцене понуда закључили смо да је понуда непотпуна и неприхватљива 

према условима које смо навели у нашем позиву за достављање понуда.  

Непотпуна је из следећих разлога: 

 - недостаје Рок плаћања  

 - није наведен гарантни рок 

 - рок за рекламацију није наведен  

Понуда је неприхватљива због наведеног рока за извршење (овај услов је био најбитнији 

из разлога што смо навели да је крајњи рок испоруке 20.11.2024. године). У понуди је 

наведен рок извршења услуге 15 дана од издавања Наруџбенице, тј. најкасније 15 радних 

дана. Понуђени рок за извршење услуге премашује крајњи рок наведен у Јавном позиву.  

На основу свега наведеног из добијених понуда, због ниже цене понуђача „ЕПОХА“д.о.о. 

послат је упит на мејл адресу понуђача да уколико је дошло до техничке грешке, да се на 

електронску адресу наручиоца најкасније до 12,00 часова 13.11.2024 године, достави одговор 

у складу са захтевом за подношење понуда, јер ће се у супротном, предметна понуда оценити 

као неприхватљива. 

Обзиром да до 12,00 часова дана 13.11.2024. године није добијен одговор понуђача 

„ЕПОХА“д.о.о. а због хитности поступка чији је крајњи рок за извршење 20.11.2024. године, 

понуда наведеног понуђача је оцењена као неприхватљива. 

Kонстатујемо да понуда понуђача „BiroGraf Comp.d.o.o“– не прелази износ процењене 

вредности, иста је без недостатка, у свему је према захтевима из јавног позива, испуњени су 

сви захтевани критеријуми за избор привредног субјекта и испуњeни су захтеви и услови у 

вези са предметом набавке, због чега је предлажемо наручиоцу за избор. 

 

 

 



Страна  3 oд 3 

 

5) Назив, име понуђача чија је понуда прихватљива:  
 

Назив или шифра понуђача: „BiroGraf Comp.d.o.o“ 

Разлог прихватања понуда:  Цена понуде нижа од  процењене вредности 

Број под којим је понуда заведена: бр. 2750 –9 од 07.11.2024. године  (код наручиоца 

заведена 12.11.2024 године) 

Понуђена укупна цена: 607.500,00 динара   без ПДВ 

729.000,00 динара     са ПДВ 

Рок извршења услуге : дате у понуди до 20.11.2024 године, а од издавања Наруџбенице 

Место извршења: на адреси понуђача ул. Атанасије Пуље бр. 22, 11080 Земун 

Рок плаћања: 30 (тридесет) дана 

Рок важења понуде: 30 (тридесет) дана 

Гарантни рок за исправност: Најмање 6  (шест) месеци 

Привредни субјекат преузима потпуну одговорност за квалитет предмета Јавне набавке 

 

ЈФ.-23-654 

ПОДНОСИЛАЦ ИЗВЕШТАЈА 

војни службеник 

Јелена Фишић 

 

        

 

 

 

 

Урађено у једном примерку,  

умножено у 2 примерка, достављено:                                                                   

- Обрађивачу 

- Групи за финансијске и књиговодствене послове 

- Архиви. 

 

 

 

 

 

  


